«Союз хлебопекарных и кондитерских предприятий Сибири»

630099, город Новосибирск, улица М.Горького, дом 51, ИНН 5407032823, ОГРН 1075400003205
Исх. № _06_____

«_15__»__марта__________2011г.

Руководителю РО ФСФР РФ в СФО

г-ну К.Е. Снегиреву

«Союз хлебопекарных и кондитерских предприятий Сибири» является некоммерческой организацией, объединяющей акционерные общества, являющиеся экономически значимыми обществами на рынке хлебобулочных изделий Сибирского региона. Для многих из них обременительно осуществлять раскрытие информации в соответствии с действующим законодательством.

В соответствии со статьей 92.1 ФЗ «Об акционерных обществах», общество по решению общего собрания акционеров вправе в соответствии с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах обратиться в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг с заявлением об освобождении его от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации. Также в рамках статей 30 и 30.1 ФЗ «О рынке ценных бумаг» по решению федерального органа исполнительной власти по рынку ценных бумаг эмитент, являющийся акционерным обществом, может быть освобожден от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации.

Прошу Вас дать следующие разъяснения:

1. о возможности освобождения открытых акционерных обществ от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации, как обязанных раскрывать информацию в форме ежеквартального отчета, так и не имеющих такую обязанность;

2. о порядке  освобождения от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации;

3. о составе информации, подлежащей раскрытию, после освобождения общества от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации.

Исполнительный директор
«Союз хлебопекарных и кондитерских предприятий Сибири»

___________________________    Г.Н.Шибаев

                М.П.